
FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
FONVIVIENDA 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 

(   1285   ) 
  16 de noviembre de 2010     

 

Por la cual se autoriza el valor adicional y actualización  del Subsidio Familiar de Vivienda 
asignado a algunos hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada de 

FONVIVIENDA en concordancia con lo establecido en el Decreto 4911 de 2009 y la 
Resolución 472 de 2010.  

 
 El Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda, en uso de sus facultades legales, en 
especial las conferidas por el numeral 3 del artículo 8º del Decreto Ley 555 de 2003, y 

CONSIDERANDO: 
 

Que el artículo Quinto del Decreto 4911 de 2009 , que modificó el artículo 14 del Decreto 951 
de 2001, se incrementó el valor de los subsidios familiares de vivienda para población 
desplazada, quedando así según modalidad: Adquisición de vivienda nueva o usada y 
Construcción en sitio propio en treinta (30) Salarios Mínimos Legales Mensuales Vigentes, 
para mejoramiento de vivienda en quince (15) Salarios Mínimos Legales Mensuales Vigentes 
y Arrendamiento de Vivienda en doce punto cinco (12.5) Salarios Mínimos Legales Mensuales 
Vigentes”. 
 
Que de conformidad con el artículo quinto del Decreto 4911 de 2009, los hogares beneficiarios 
del Subsidio Familiar de Vivienda asignado a la población en situación de desplazamiento por 
el Fondo Nacional de Vivienda, que no lo hayan aplicado y cuyo desembolso a favor del 
oferente, constructor o vendedor de la solución de vivienda se produzca dentro del año 
siguiente a la entrada en vigencia del mismo, podrán solicitar el ajuste hasta alcanzar el valor 
indicado para la respectiva modalidad: adquisición de vivienda nueva, adquisición de vivienda 
usada, construcción en sitio propio y mejoramiento de vivienda. 
 
Para efectos del desembolso e independientemente de que los subsidios hayan sido 
asignados en años anteriores, su cuantía será calculada con base en el valor del salario 
mínimo mensual legal vigente para el año 2009. 
  
Que teniendo en cuenta lo anterior, el artículo primero de la Resolución 472 de 2010 
estableció: “El hogar beneficiario del subsidio familiar de vivienda para población desplazada 
en las modalidades de adquisición de vivienda nueva o usada, construcción en sitio propio o 
mejoramiento de vivienda, asignado con anterioridad al 16 de diciembre de 2009, cuyo 
subsidio no haya sido transferido a la cuenta de ahorro programado a nombre del beneficiario 
o se encuentre aún inmovilizado en la cuenta de ahorro programado; podrá solicitar el ajuste 
del valor adicional y la actualización del valor del subsidio a salarios mínimos legales 
mensuales vigentes para el año 2009, de acuerdo con lo determinado en el parágrafo primero 
del artículo 14 del Decreto 951 de 2001, modificado por el 5º del Decreto 4911 de 2009, 
radicando ante la Caja de Compensación Familiar o el Operador autorizado en donde se 
postuló, el formato especial de actualización determinado para el efecto por el Fondo Nacional 
de Vivienda.” 

 



 Resolución Número 1285 del 16 de noviembre de 2010       Hoja No. 2 
 

“Por la cual se autoriza el valor adicional y actualización Subsidio Familiar de Vivienda asignado a algunos 
hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada de FONVIVIENDA en concordancia con lo 
establecido en el Decreto 4911 de 2009 y la Resolución 472 de 2010” 

Que una vez recibidas las solicitudes de los hogares que aparecen a continuación, 
mediante oficio CAVIS UT 11788-2010 correspondiente al envío Nro. 31, radicado en 
este Ministerio con el No. 4120-E1-139518, se verificó que cumplen con los 
requisitos definidos en el Decreto 4911 de 2009, y por lo tanto el valor adicional y la 

actualización del Subsidio Familiar de Vivienda ha sido autorizada. 

Que con el fin de garantizar la existencia de apropiación suficiente para cumplir con 
el ajuste del valor adicional y actualización Subsidio Familiar de Vivienda asignado a 
algunos hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada, el valor 
para el presente acto administrativo corresponde a la suma de seiscientos sesenta y 
ocho millones seiscientos treinta mil setecientos nueve pesos m/cte 
($668.630.709,00),amparados con el certificado de disponibilidad presupuestal 
No.247 de fecha 10 de noviembre de 2010, por valor de cinco mil doscientos sesenta 
y nueve millones dieciocho mil quinientos treinta y cinco de pesos m/cte 
($5.269.018.535,00)  expedido por el Jefe del Grupo de Finanzas y Presupuesto del 
Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial.  

Que en mérito de lo expuesto,  
 

R E S U E L V E:  
 

ARTÍCULO PRIMERO: AUTORIZAR el valor adicional y actualización del Subsidio 
Familiar de Vivienda asignado a los hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de 
Población Desplazada de FONVIVIENDA, en concordancia con lo establecido en el 
Decreto 4911 de 2009 y la Resolución 472 de 2010, y que aparecen a continuación: 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 

TOTAL 

RESOLUCION 818 DE 2.004 

 21135420 YABRUDY SEGURA GALINDO C.C.F. COMPENSAR - 

BOGOTA 
 8,950,000  5,957,000  14,907,000 

 26846649 ELSENIR TORREGROSA JIMENEZ C.C.F. CAJACOPI - B/QUILLA  8,950,000  5,957,000  14,907,000 

 26872803 ELVIRA PEÑA DE BRAM C.C.F. DEL HUILA - NEIVA  8,950,000  5,957,000  14,907,000 

 51608947 JANA MARTINEZ PALACIOS COMFACHOCO - QUIBDO  8,950,000  5,957,000  14,907,000 

 35,800,000  23,828,000  59,628,000 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 

TOTAL 

RESOLUCION 155 DE 2.005 

 19069766 JORGE ELIECER BUSTOS DELGADO C.C.F. COMPENSAR - 
BOGOTA 

 8,950,000  5,957,000  14,907,000 

 35252527 JHALEY MARIA RIVEROS RODRIGUEZ C.C.F. CAFAM - BOGOTA  8,950,000  5,957,000  14,907,000 

 17,900,000  11,914,000  29,814,000 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 

TOTAL 

RESOLUCION 156 DE 2.005 

 80386779 FELIX LIZ CHAGUALA C.C.F. COMFACUNDI - 

BOGOTA 
 8,950,000  5,957,000  14,907,000 

 8,950,000  5,957,000  14,907,000 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 
TOTAL 

RESOLUCION 139 DE 2.006 



 Resolución Número 1285 del 16 de noviembre de 2010       Hoja No. 3 
 

“Por la cual se autoriza el valor adicional y actualización Subsidio Familiar de Vivienda asignado a algunos 
hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada de FONVIVIENDA en concordancia con lo 
establecido en el Decreto 4911 de 2009 y la Resolución 472 de 2010” 

 26848714 ZUNILDA MARIA VALVERDE RUA C.C.F. CAMPESINA  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 39141098 ZULAIME MORENO GARIZABALO C.C.F. CAMPESINA  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 20,400,000  9,414,000  29,814,000 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 
TOTAL 

RESOLUCION 146 DE 2.006 

 5082586 EVER MANUEL HERRERA GONZALEZ C.C.F. CAMPESINA  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 12456527 ANDELFO PEREZ GELVEZ CAJASAN - BUCARAMANGA  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 15248051 CARLOS JOAQUIN DAVILA TAPIAS COMFACESAR - VALLEDUPAR  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 17285871 WILSON GALINDO ALVAREZ C.C.F. COLSUBSIDIO - 

BOGOTA 
 10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 26847610 IRMA ESTHER ORTEGA LINDADO C.C.F. CAMPESINA  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 28014771 MARIA AMANDA CARRILLO DE 

SANMIGUEL 
C.C.F. CAFAM - BOGOTA  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 30207334 ALBA LUCY HERNANDEZ PARRA CAJASAN - BUCARAMANGA  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 36452956 RUBY DEL CARMEN NARVAEZ NOGUERA COMFACESAR - VALLEDUPAR  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 63485867 VIRGINIA DURAN BELTRAN C.C.F. CAFAM - BOGOTA  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 63533601 JULIALBA ALZTE HERNANDEZ CAJASAN - BUCARAMANGA  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 63556999 FRANCIA INES SANABRIA C.C.F. CAFAM - BOGOTA  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 112,200,000  51,777,000  163,977,000 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 

TOTAL 

RESOLUCION 689 DE 2.006 

 4215830 CARLOS JULIO PLAZAS BARRERA C.C.F. CAMPESINA  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 5137655 JOSE DE JESUS ROPAIN AVEDAÑO COMFACESAR - VALLEDUPAR  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 7641582 JOSE INES ROMERO VEGA C.C.F. CAMPESINA  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 9136521 ALBERTO ANTONIO PEREZ CHACON C.C.F. CAMPESINA  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 12592316 JUAN CARVAL MEDINA COMFACESAR - VALLEDUPAR  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 12687162 ANIBAL RANGEL HUETE COMFACESAR - VALLEDUPAR  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 12687812 ALCEDY GARCIA BARRANCO COMFACESAR - VALLEDUPAR  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 19515449 JOSE AGUSTIN DE AVILA MOLINA COMFACESAR - VALLEDUPAR  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 19589324 JANER QUINTANA BOTELLO C.C.F. CAMPESINA  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 19706376 JAIRO LUIS CANTILLO SOTTO COMFACESAR - VALLEDUPAR  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 20796984 ANA MARLENE GONZALEZ 

BOHORQUEZ 
C.C.F. COMPENSAR - 

BOGOTA 
 10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 26248897 ONELIA ISABEL MERCADO OVIEDO C.C.F. CAMPESINA  9,800,976  5,106,024  14,907,000 

 26249187 ALICIA DEL 

CARMEN 
BERTEL PASTRANA C.C.F. CAMPESINA  9,800,976  5,106,024  14,907,000 

 26595523 CONCEPCION VILLAROEL DE 

FIGUEROA 
COMFATOLIMA - IBAGUE  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 26848114 ERIKA PATRICIA GONZALEZ GUTIERREZ C.C.F. CAMPESINA  10,200,000  4,707,000  14,907,000 



 Resolución Número 1285 del 16 de noviembre de 2010       Hoja No. 4 
 

“Por la cual se autoriza el valor adicional y actualización Subsidio Familiar de Vivienda asignado a algunos 
hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada de FONVIVIENDA en concordancia con lo 
establecido en el Decreto 4911 de 2009 y la Resolución 472 de 2010” 

 26848765 BALBINA ROSA NIEBLES FELIPE C.C.F. CAMPESINA  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 35602761 YANETH ESTRELLA MENA MENA COMFACHOCO - QUIBDO  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 36622570 ANDREA MUÑOZ DE AVILA COMFACESAR - VALLEDUPAR  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 39841741 MARITZA AMAYA MORENO C.C.F. DEL PUTUMAYO  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 49597106 ROSIRIS MILENA HORTA VASQUEZ COMFACESAR - VALLEDUPAR  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 49597542 YULEIDIS CARDENAS 

MONTENEGRO 
COMFACESAR - VALLEDUPAR  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 49597645 IGNACIA FONTALVO TORRIJOS COMFACESAR - VALLEDUPAR  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 52221947 LEIDI MARISSA MOLINA FACUNDO COMFATOLIMA - IBAGUE  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 65829123 NOHELBA HERNANDEZ 

BUITRAGO 
COMFENALCO TOLIMA - 

IBAGUE 
 10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 76229176 JOSE DIMAS FAJARDO VALENCIA C.C.F. COMFANDI - CALI  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 93292260 HERNAN MORENO SANCHEZ COMFENALCO TOLIMA - 

IBAGUE 
 10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 264,401,952  123,180,048  387,582,000 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 
TOTAL 

RESOLUCION 51 DE 2.007 

 5968629 ALDEMAR ROCHA VARGAS COMFENALCO TOLIMA - 

IBAGUE 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 11795308 CIRILO MOSQUERA 

HINESTROZA 
COMFACHOCO - QUIBDO  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 17639092 ORLANDO BELTRAN RODRIGUEZ C.C.F. COMPENSAR - 

BOGOTA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 25101841 DORALBA GONZALEZ VELEZ C.C.F. COMFANDI - CALI  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 34965127 GILMA DEL 
CARMEN 

ALARCON FERNANDEZ C.C.F. COMFACUNDI - 
BOGOTA 

 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 45548477 SINDI LORENA AGAMES CHARRIS C.C.F. CAJACOPI - B/QUILLA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 74245139 LUIS ALEJANDRO BAUTISTA BERNAL C.C.F. COLSUBSIDIO - 

BOGOTA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 76304491 MARCELINO CAICEDO C.C.F. COMFANDI - CALI  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 77155727 GUSTAVO LOAIZA QUICENO C.C.F. DE BARRANQUILLA - 

COMBARRANQUILLA 
 10,297,339  4,609,661  14,907,000 

 84037985 RAFAEL ARMANDO BAQUERO GAMEZ C.C.F. COLSUBSIDIO - 

BOGOTA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 107,879,839  41,190,161  149,070,000 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 

TOTAL 

RESOLUCION 172 DE 2.007 

 6158848 AGUEDO TENORIO C.C.F. COMFANDI - CALI  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 73563859 CLODOALDO LEON CARRASCAL C.C.F. CAJACOPI - B/QUILLA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 21,685,000  8,129,000  29,814,000 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 

TOTAL 

RESOLUCION 510 DE 2.007 

 9856213 HECTOR JAVIER OCAMPO GALLEGO COMFENALCO - 

BUCARAMANGA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 11787040 LUIS ANGEL ASPRILLA MENA COMFACHOCO - QUIBDO  10,842,500  4,064,500  14,907,000 



 Resolución Número 1285 del 16 de noviembre de 2010       Hoja No. 5 
 

“Por la cual se autoriza el valor adicional y actualización Subsidio Familiar de Vivienda asignado a algunos 
hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada de FONVIVIENDA en concordancia con lo 
establecido en el Decreto 4911 de 2009 y la Resolución 472 de 2010” 

 11796233 CORNELIO SANCHEZ MARTINEZ COMFACHOCO - QUIBDO  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 11806409 JUSTO DANIEL ABADIA BERMUDEZ COMFACHOCO - QUIBDO  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 13479937 RAFAEL MENDEZ RAMIREZ C.C.F. CAFAM - BOGOTA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 15452219 EDGAR DE JESUS SIMANCA GUERRERO CAJASAN - BUCARAMANGA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 16842871 JULIAN ANDRES GARCIA TROCHEZ C.C.F. COMFANDI - CALI  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 19562026 FREDY RAFAEL LARA MERCADO C.C.F. CAJACOPI - B/QUILLA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 20698420 ROSELIA FARFAN MAHECHA C.C.F. COMFACUNDI - 

BOGOTA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 22864550 EDITH SOTELO MARQUEZ C.C.F. CAJACOPI - B/QUILLA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 25799788 LUZ MARELBI BENITEZ VARGAS COMFACOR - MONTERIA(1)  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 26847536 ARELIS MARIA GARIZABALO 

CAMARGO 
C.C.F. CAJACOPI - B/QUILLA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 28337312 ROCIO GARZON CHAPARRO C.C.F. CAFAM - BOGOTA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 30382695 DORA LILIANA NARANJO PIEDRAHITA C.C.F. DE CALDAS  5,421,250  3,274,500  8,695,750 

 31419223 MARTHA EDILIA ARIAS BETANCOURT C.C.F. DE TULUA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 32195307 LIDIA MARIA VIERA SALAS COMFACHOCO - QUIBDO  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 35545554 ANGELA MENDOZA PEREZ COMFACHOCO - QUIBDO  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 37655503 SOCORRO DULCEY CELIS COMFENALCO - 

BUCARAMANGA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 37936583 ANGELICA SUAREZ PAREDES COMFENALCO - 

BUCARAMANGA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 38792535 LUZ NIDIA CALDERON ARIAS C.C.F. DE TULUA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 40086853 MARLENY PAEZ MORENO COMFACA - FLORENCIA  5,421,250  3,274,500  8,695,750 

 40690808 LUZ MARINELA CORSINO MENDEZ C.C.F. DEL HUILA - NEIVA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 50927003 EDILMA PATRICIA DIAZ GOMEZ C.C.F. CAMPESINA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 54259813 MATILDE CORDOBA CHAVERRA COMFACHOCO - QUIBDO  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 63444585 MARIA HELENA CAMACHO SANCHEZ COMFENALCO - 

BUCARAMANGA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 63471498 MARIA OBELIS CHAVEZ CAMPO CAJASAN - BUCARAMANGA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 66784679 OLGA MURILLO MURILLO COMFACHOCO - QUIBDO  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 281,905,000  108,161,500  390,066,500 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 
TOTAL 

RESOLUCION 600 DE 2.008 

 1081584 JORGE RAFAEL CORREA FLOREZ C.C.F. COMFIAR ARAUCA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 5860361 ENRIQUE VERA GOMEZ COMFENALCO - QUINDIO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 7698313 LUIS ALBERTO QUESADA OSORIO C.C.F. DEL HUILA - NEIVA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 8429649 FIDEL DOMICO C.C.F. CAMACOL - MEDELLIN  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 8435707 WILFERNANDO DOMICO DOMICO C.C.F. CAMACOL - MEDELLIN  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 8828232 EMILIO ANTONIO FORONDA MARIN COMFENALCO - 

BUCARAMANGA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 10168822 JOSE WILLIAM FORERO TRIANA C.C.F. AFIDRO - BOGOTA  5,768,750  2,927,000  8,695,750 

 10304195 EDWIN CAICEDO MIRANDA C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 11635096 NELSON ENRIQUE MURILLO MOSQUERA COMFACHOCO - QUIBDO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 



 Resolución Número 1285 del 16 de noviembre de 2010       Hoja No. 6 
 

“Por la cual se autoriza el valor adicional y actualización Subsidio Familiar de Vivienda asignado a algunos 
hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada de FONVIVIENDA en concordancia con lo 
establecido en el Decreto 4911 de 2009 y la Resolución 472 de 2010” 

 11793699 HERMINIO CUESTA PEREA C.C.F. AFIDRO - BOGOTA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 11798153 ARNOBIO MORENO BERRIO COMFACHOCO - QUIBDO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 11801528 ARMANDO MARTINEZ MURILLO COMFACHOCO - QUIBDO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 11806950 JHON JAIRO ESCOBAR CORDOBA COMFACHOCO - QUIBDO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 17610860 DUBERLY ACOSTA SANCHEZ C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 20565921 NELLY GARCIA DE MARQUEZ C.C.F. AFIDRO - BOGOTA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 21812311 ALBA ROCIO GUZMAN ROJAS C.C.F. COMFACUNDI - 

BOGOTA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 22237145 AVILIA LUISA FERNANDEZ QUINTERO C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 24179044 ANGELA MARIA MATEUS SALAS C.C.F. COMFACUNDI - 

BOGOTA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 24303970 OLGA GARCIA DE AGUDELO C.C.F. DE CALDAS  5,768,750  2,927,000  8,695,750 

 24718815 MARIA NILSA GARAMILLO GARCIA C.C.F. DE CALDAS  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 25126128 MARIA ORFA MORALES OSORIO C.C.F. COMFACUNDI - 

BOGOTA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 25587689 DORIS ENEIDA MARTINEZ MARTINEZ COMFENALCO - QUINDIO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 26260282 PAULINA RENTERIA DE PEREA COMFACHOCO - QUIBDO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 26261502 PERSIDES MARIA RENTERIA GAMBOA COMFACHOCO - QUIBDO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 26267355 JUSTINA PALACIOS DE 

CORDOBA 
COMFACHOCO - QUIBDO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 26286254 LUCIA PACHECO 

BALLESTEROS 
C.C.F. CAMACOL - MEDELLIN  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 26286342 MARLENIS CORDOBA MURILLO C.C.F. CAMACOL - MEDELLIN  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 26306793 SINDULFA MOSQUERA BLANDON COMFACHOCO - QUIBDO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 26344412 ANA STER MACHADO RENTERIA COMFACHOCO - QUIBDO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 26625159 ABIGAIL CASALLAS SANCHEZ C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 26636391 CLAUDIA MENDEZ PEÑA C.C.F. DEL HUILA - NEIVA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 28205590 LILIA MARINA ARIZA ALMANZAR COMFENALCO - 
BUCARAMANGA 

 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 28311427 ELIDA ROSA HERRERA BARBOSA COMFACESAR - VALLEDUPAR  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 31303494 SANTA ENISTA MURILLO ARBOLEDA COMFACHOCO - QUIBDO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 32844074 DENYRIS ELVIRA DAZA DAVILA CAJAMAG - SANTA MARTA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 33905049 LUZ MARINA PEDRAZA PINEROS COMFATOLIMA - IBAGUE  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 35600764 NOHENI TERCERA ROMAÑA COMFACHOCO - QUIBDO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 35770065 ELENA HURTADO MOSQUERA COMFACHOCO - QUIBDO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 35851584 LUZ ENEIDA MOSQUERA ARCO COMFACHOCO - QUIBDO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 35895637 PAULINA PEREA RENTERIA COMFACHOCO - QUIBDO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 35898284 ANA DEL CARMEN ROMAÑA RAGA COMFACHOCO - QUIBDO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 35898995 YESSENIA MORENO BECERRA COMFACHOCO - QUIBDO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 36163210 CLARA EMILCE NARVAEZ QUINTERO C.C.F. DEL HUILA - NEIVA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 36542065 NANCY ESTHER GONZALEZ NUÑEZ C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 37575827 ANA IDALIDES VELASQUEZ  DAZA CAJASAN - BUCARAMANGA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 39056158 MABEL MARIA RUDA MURILLO CAJAMAG - SANTA MARTA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 



 Resolución Número 1285 del 16 de noviembre de 2010       Hoja No. 7 
 

“Por la cual se autoriza el valor adicional y actualización Subsidio Familiar de Vivienda asignado a algunos 
hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada de FONVIVIENDA en concordancia con lo 
establecido en el Decreto 4911 de 2009 y la Resolución 472 de 2010” 

 39266438 AVELINA ESTHER SEGURA ORTEGA COMFENALCO - ANTIOQUIA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 39309933 MARIA AIDEE DOMICO CHOQUE C.C.F. CAMACOL - MEDELLIN  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 39313832 MARIA CECILIA DOMICO DOMICO C.C.F. CAMACOL - MEDELLIN  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 39316542 LUZ ELENA CUÑAPA DOMICO C.C.F. CAMACOL - MEDELLIN  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 39317518 MARIBEL LONDOÑO 

ECHAVARRIA 
COMFENALCO - ANTIOQUIA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 39618058 AMPARO VILLAMIL NOVOA C.C.F. CAFAM - BOGOTA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 40050600 NANCY ESTELA OBANDO RAMIREZ C.C.F. COMPENSAR - 

BOGOTA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 40356904 LUZ AURORA BAUTISTA REYES C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 41103936 LUZ ELIDA AZA PEREZ C.C.F. COMPENSAR - 

BOGOTA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 43418168 CELMIRA DOMICO DOMICO C.C.F. CAMACOL - MEDELLIN  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 43775686 DIOCELINA DOMICO C.C.F. CAMACOL - MEDELLIN  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 43776029 ROSARIO ISABEL QUINTERO MARTINEZ C.C.F. CAMACOL - MEDELLIN  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 49596756 ARELYS MARIA MARTINEZ MERIÑO COMFACESAR - VALLEDUPAR  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 49771085 DELVIS ESTHER ESTRADA ARIAS C.C.F. COMPENSAR - 

BOGOTA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 50986934 NELFA MARIA PUCINI MONTALVO C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 52156077 ALBA MARINA PAYAN  AYA C.C.F. COMFACUNDI - 

BOGOTA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 52456961 MARICELA GONZALEZ MORALES C.C.F. COMFACUNDI - 

BOGOTA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 52468480 MARLENY CARDONA DIMAS C.C.F. COMFACUNDI - 

BOGOTA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 55059780 LILIA VARGAS COMFACA - FLORENCIA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 55117757 MARIA DEL 
CARMEN 

RAMIREZ BOHORQUEZ C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 57065461 BLANCA CECILIA GARCIA CAMPO COMFACESAR - VALLEDUPAR  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 57270530 TULIA MARIA MARTINEZ SARMIENTO COMFAMILIAR DEL 

ATLANTICO 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 57403537 CLARA ELENA POLO CASTELLAR CAJAMAG - SANTA MARTA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 57448885 YASMIN PIEDAD ZAMBRANO MARTINEZ C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 63459025 NORA EDITH ROA GOMEZ CAJASAN - BUCARAMANGA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 68249621 RUTH DISNEY CERMEÑO BECERRA COMFENALCO - QUINDIO  5,768,750  2,927,000  8,695,750 

 68289074 BLANCA DORIS SALAMANCA RABELO C.C.F. COMFACUNDI - 

BOGOTA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 68301724 MARIA ORFILIA TOVAR CARABALI C.C.F. COMFIAR ARAUCA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 70433652 LUIS EDUARDO MANCO QUINTERO C.C.F. CAMACOL - MEDELLIN  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 70436079 SAUL DE JESUS URIBE URIBE C.C.F. CAMACOL - MEDELLIN  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 71984223 JESUS ALBEIRO CUÑAPA DOMICO C.C.F. CAMACOL - MEDELLIN  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 93411356 CARLOS ALBERTO RUBIO LOPEZ COMFATOLIMA - IBAGUE  11,537,500  3,369,500  14,907,000 



  Resolución Número 1285 del 16 de noviembre de 2010       Hoja No. 8 
 

“Por la cual se autoriza el valor adicional y actualización Subsidio Familiar de Vivienda asignado a algunos 
hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada de FONVIVIENDA en concordancia con lo 
establecido en el Decreto 4911 de 2009 y la Resolución 472 de 2010” 

 1045487538 JOHN JAIRO QUINTERO GACIA C.C.F. CAMACOL - MEDELLIN  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 1045492087 ELEYDA DOMICO DOMICO C.C.F. CAMACOL - MEDELLIN  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 1045496654 LUZ OMAIRA CUÑAPA DOMICO C.C.F. CAMACOL - MEDELLIN  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 1045496772 CELMIRA DOMICO CHOCUE C.C.F. CAMACOL - MEDELLIN  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 1075089489 MARITZA MENDOZA PEREA COMFACHOCO - QUIBDO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 1075222826 BLANCA NIDIA CASTAÑEDA 

CASTAÑEDA 
C.C.F. DEL HUILA - NEIVA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 1123200272 ANA MILENA MELO PALMA C.C.F. DEL PUTUMAYO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 963,381,250  285,080,000  1,248,461,250 TOTALES 

ARTICULO SEGUNDO: Para la aplicación del subsidio familiar de vivienda y su valor 
adicional y actualización, el hogar beneficiario, al momento de solicitar el desembolso 
del subsidio, deberá cumplir con los requisitos señalados en los artículos 58, 59 y 60 
del Decreto 2190 de 2009, dependiendo de la modalidad de giro. 
 

ARTICULO CUARTO: Notificar personalmente el contenido del presente acto 
administrativo a las personas citadas en el artículo primero, a través de las Cajas de 
Compensación Familiar correspondientes, de conformidad con la obligación 
contenida en el numeral 3.2 - XII. Comunicación, del contrato suscrito por el Fondo 

Nacional de Vivienda con la Unión Temporal de Cajas de Compensación CAVIS-UT. 

ARTICULO TERCERO. Los hogares beneficiarios, cuyo valor adicional y 
actualización del Subsidio Familiar de Vivienda hayan sido debidamente aprobados y 
comunicados, que tramiten el cobro del subsidio con posterioridad al 16 de diciembre 
de 2010, sólo tendrán derecho al valor asignado originalmente mediante la resolución 
de asignación según lo establecido en la Resolución 472 de 2010. 
 

                       Dada en Bogotá  D.C.,  a los 16 de noviembre de 2010   

 
 

NOTIFIQUESE, COMUNÍQUESE Y CUMPLASE  
 
 
 
 
 
 
                                                           

JORGE ALEXANDER VARGAS MESA 
 Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda 

 
Revisó: SOrozco 
Aprobó:   JSerna 
Elaboró: MPanesso 

 


